
 MECC. N. 2011 03785/089 
 
 

                                                                   
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 82/2011     MECC. N. 201103785/89  
                
                  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  4  LUGLIO  2011 

 
 

nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
d’urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 
 
AGLIANO  FRUSCIONE SATURNINO 
BARBIERI  GARCEA SCAGLIOTTI 
BORIO  GENCO SCAVELLO 
CATIZONE IATI’ SCIRETTI 
COSTA LEDDA TKALEZ 
D’ALARIO  MO TODARELLO 
DE GASPERI  MOIOLI ZITO 
DEL VENTO RASO  
 
 
La  Presidente Nadia CONTICELLI  e il Consigliere Anziano Numinato LICARI 
 
Risultano assenti i Consiglieri: DEL VENTO – MO. 
In  totale  n. 23  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo CAPOLONGO  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO IN MERITO AL “REGOLAMENTO SERVIZIO DEI BAGNI PUBBLICI 
COMUNALI” IN REVOCA DEL “REGOLAMENTO PER L’ESERCIZIO AD ECONOMIA 
DEI BAGNI PUBBLICI A DOCCIA ED IN VASCA E LAVATOI MUNICIPALI” N. 46. 
   



2011 03785/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-
VILLARETTO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO DEL 
DECENTRAMENTO IN MERITO AL "REGOLAMENTO SERVIZIO DEI BAGNI PUBBLICI 
COMUNALI" IN REVOCA DEL «REGOLAMENTO PER L`ESERCIZIO AD ECONOMIA 
DEI BAGNI PUBBLICI A DOCCIA ED IN VASCA E LAVATOI MUNICIPALI» N. 46.  
 

 La Presidente Nadia Conticelli, riferisce: 
con la lettera in data 13/06/2011, prot. n. 4649, pervenuta in data 16/6/2011, ns. prot. 

8990/4.9.2,  la Divisione Sport e Tempo Libero – Settore Tempo Libero, chiedeva alla 
Circoscrizione di esprimere, ai sensi degli artt. 43 e 44 del regolamento del Decentramento, 
parere in merito al nuovo “Regolamento servizio dei bagni pubblici comunali”. 

L’argomento è stato illustrato nella seduta della V Commissione permanente di lavoro 
regolarmente riunitasi il giorno 29 giugno 2011. 

Ritenendo condivisibili i fini prefissi dal Regolamento in oggetto, di propone di esprimere 
Parere Favorevole. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e 
successive modificazione (n.mecc. 9606025/49 e n.mecc. 0601389/002), il quale  fra l’altro 
all’art. 43 elenca provvedimenti per i quali è obbligatorio l’acquisizione del parere da parte dei 
Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità. 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 è favorevole sulla regolarità 
tecnica; 

- Vista la nota del 13/6/2011, prot. 4649 della Divisione Sport e Tempo Libero – 
Settore Tempo Libero 

 



2011 03785/089 3 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE: 
 
Di esprimere parere FAVOREVOLE in merito all’approvazione del nuovo “Regolamento  

servizio dei bagni pubblici comunali”. 
 
 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   23 
VOTANTI   15 
FAVOREVOLI  15 
CONTRARI  / 
ASTENUTI  8 (BORIO – CATIZONE – COSTA – GARCEA – MOIOLI –  
                                  SATURNINO – SCAGLIOTTI – SCIRETTI) 
 

DELIBERA 
 

Di esprimere parere FAVOREVOLE in merito all’approvazione del nuovo “Regolamento  
servizio dei bagni pubblici comunali”. 
 

 
            
  

 


